
Собрание депутатов Энгельсского муниципально
Саратовской области 

Тридцать восьмое заседание пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2017 года № 267/38-05

О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Энгельсского муниципального района «О 
регулировании оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Энгельсского 
муниципального района, подведомственных органу 
администрации Энгельсского муниципального 
района, осуществляющему полномочия в сфере 
образования и молодежной политики»

В соответствии со статями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 18 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений сферы образования, подведомственных органу администрации Энгельсского 
муниципального района, осуществляющему полномочия в сфере образования и 
молодежной политики, утверждённое Решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района от 27 августа 2015 года №900/98-04 «О регулировании оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Энгельсского муниципального района, 
подведомственных органу администрации Энгельсского муниципального района, 
осуществляющему полномочия в сфере образования и молодежной политики», 
следующие изменения:

1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.3 исключить.
1.2. Пункт 3.2.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- логопедам, учителям-логопедам, учителям-дефектологам за работу в 

муниципальных учреждениях, имеющих логопедические пункты для обучающихся 
(воспитанников) с нарушениями речи;».

1.3. В таблице 1 «Должностные оклады руководителей и работников, 
выполняющих административно-хозяйственные функции в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» Приложения 1 цифры «103231» заменить цифрами «10321».



2. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив Энгельсского 
муниципального района», утвержденное Решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района от 27 августа 2015 года №900/98-04 «О регулировании оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Энгельсского муниципального района, 
подведомственных органу администрации Энгельсского муниципального района, 
осуществляющему полномочия в’сфере образования и молодежной политики», изложив 
пункт 6.3 в следующей редакции:

«6.3. Размер фонда стимулирующих выплат для работников муниципального 
учреждения, формируемый за счет бюджетных средств, устанавливается в размере не 
менее 15 процентов от объема средств, направляемых на должностные оклады (оклады) 
работников учреждения.

Размер фонда стимулирующих выплат может быть увеличен за счет 
образовавшейся экономии, в том числе за счет оптимизации штатной численности, в 
пределах средств, выделенных на оплату труда.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по 

законности и развитию местного самоуправления.

2

И.о. Председателя Собрания 
депутатов Энгельсского 
муниципального района

Глава Энгельсского 
муниципального района


